
 

 
Волгоградская область 

Палласовский муниципальный район 

Гончаровский сельский Совет 

 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Золотари  

 

« 23 » декабря 20 24 г.  № 44/1 

 

О внесении изменений и дополнений   

в Решение Гончаровского сельского Совета 

от 29.12.2023 г № 42/1 «О принятии бюджета 

Гончаровского сельского поселения на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 гг. во втором чтении» 

 

                 С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения 

в соответствии с действующим Федеральным законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Гончаровский сельский Совет,                                                                       

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения и дополнения в Решение Гончаровского сельского Совета от 

29.12.2023 г № 42/1 «О принятии бюджета Гончаровского сельского поселения на 

2024 год и плановый период 2025-2026 гг. во втором чтении».  

1.1. Приложение №2 и №3  к бюджету Гончаровского сельского поселения, 

утверждённому решением Гончаровского сельского Совета от 29.12.2023 г. №42/1 «О 

принятии бюджета Гончаровского сельского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 гг. во втором чтении», изложить в новой редакции согласно 

приложению  №2 и №3  к настоящему решению.  

2. . Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования 

путем официального опубликования. 

 

 

Глава Гончаровского  

сельского поселения                                        С.Г. Нургазиев 

Рег.№57 /2024 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 2    

  

 к Решению Гончаровского сельсского Совета № 44/1 от 23.12.2024 г.  

 Распределение расходов  бюджета 

Гончаровского сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025-2026 г. по разделам 

и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов  РФ  

   

    

    

  тыс. руб.    

Ко

д 

Наименование Сумма   

2024г. 

Сумма   

2025г. 

Сумма   

2026г. 

 

 

 

 

1 2 3 4 5  

           

010

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

1143,678 1050,00

0 

1050,000  

010

4 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

2699,500 2633,00

0 

2633,000  

010

6 

обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) 

надзора 

3,001 3,001 3,001  

010

7 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

162,100 0,000 0,000  

011

1 

Резервные фонды 0,000 5,000 5,000  

011

3 

Другие общегосударственные 

вопросы 

897,936 347,653 238,194  

020

3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  

174,530 192,000 210,100  

031

0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

160,000 150,000 150,000  



040

9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

3555,536 1941,01

1 

2015,751  

041

2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

99,578 50,000 50,000  

050

2 

Коммунальное хозяйство 13,000 15,000 15,000  

050

3 

Благоустройство 966,484 810,000 810,000  

070

7 

Молодежная политика 30,000 30,000 30,000  

100

1 

Пенсионное обеспечение 550,000 550,000 550,000  

080

1 

Культура 1270,000 1000,00

0 

900,000  

110

1 

Физическая культура 12,000 12,000 12,000  

           

  ИТОГО 11737,343 8788,66

5 

8672,046  

  Условно утвержденные расходы   219,876 444,235  

  ВСЕГО 11737,343 9008,54

1 

9116,281  

 дефицит бюджета 1245,193    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

        приложение 3  

   к Решению Гончаровского сельского 

Совета  № 44/1 от 23.12.2024 г. 

  

    

            Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджета на плановый период 2024-2026 годов  в 

составе ведомственной структуры расходов 

         тыс.

руб. 

  

Наименование Ведо

мств

о 

раз

дел 

подр

азде

л 

Целева

я 

статья 

расходо

в 

вид 

расх

одов  

2024

г. 

202

5г. 

2026г

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Гончаровского 

сельского поселения 

                

Функционирование 

высшего должностного 

лица  

                

Непрограмные 

направления 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

943 01 02     1143,

678 

105

0,00

0 

1050,

000 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

гос органами, казеными 

учреждениями, 

органами управления 

государственным 

внебюджетными 

фондами 

943 01 02 90 0 100 1143,

678 

105

0,00

0 

1050,

000 

Функционирование 

исполнительных  

органов местных 

администраций 

943 01 04     2699,

500 

263

3,00

0 

2633,

000 



Рассходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

гос органами, казеными 

учреждениями, 

органами управления 

государственным 

внебюджетными 

фондами 

943 01 04 90 0 100 2428,

950 

237

0,40

0 

2370,

400 

закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 01 04 90 0 200 262,2

50 

254,

800 

254,8

00 

Прочие расходы 943 01 04 90 0 800 3,000 3,00

0 

3,000 

Организация 

деятельности 

административных 

комиссий 

943 01 04 99 0 200 5,300 4,80

0 

4,800 

обеспечение 

деятельности 

финансовых,налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

943 01 06 99 0 500 3,001 3,00

1 

3,001 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

943 01 07 99 0 800 162,1

00 

0,00

0 

0,000 

Резервные фонды 943 01 11 99 0 800 0,000 5,00

0 

5,000 

Прочие расходы 943 01 11 99 0  800 0,000 5,00

0 

5,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

943 01 13     897,9

36 

347,

653 

238,1

94 

Муниципальная 

программа 

Формирование 

доступной среды 

жизнедеятельности для 

инвалидов и 

маломобильных групп 

населения на 2024-2026 

годы 

943 01 13 47 0   5,000 5,00

0 

5,000 

закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

943 01 13 99 0 200 795,6

36 

339,

653 

230,1

94 



Прочие расходы 943 01 13 99 0  800 97,30

0 

3,00

0 

3,000 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка  

943 02 03     174,5

30 

192,

000 

210,1

00 

Расходы на оплату 

персоналу 

943 02 03 99 0 100 139,0

27 

175,

000 

191,6

00 

закупка товаров, работ и 

услуг для 

осударственных 

(муниципальных) нужд 

943 02 03 99 0 200 35,50

3 

17,0

00 

18,50

0 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения от 

чрезвычайныхситуаций 

и обеспечение 

мерпротивопожарной 

безопасности на 

территории 

Гончаровского 

сельскогопоселения на 

2024-2026 годы»  

943 03 10   200 160,0

00 

150,

000 

150,0

00 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение 

мер 

противопожарной 

безопасности  

на территории 

Гончаровского 

сельского 

поселения на 2024-2026 

годы»  

943 03 10 42 0 200 160,0

00 

150,

000 

150,0

00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

943 04 09   200 3555,

536 

194

1,01

1 

2015,

751 

мунтиципальная 

программа «Развитие и 

совершенствование 

автомобильных  

дорог общего 

пользования местного 

значения  

на территории 

Гончаровского 

сельского поселения на 

2024-2026 годы»   

943 04 09 44 0  200 3555,

536 

194

1,01

1 

2015,

751 

другие вопросы в 

области национальной 

943 04 12 99 0 244 99,57

8 

50,0

00 

50,00

0 



экономики 

комунальное хозяйство  943 05 02 99 0 200 13,00

0 

15,0

00 

15,00

0 

благоустройство 943 05 03   200 966,4

84 

810,

000 

810,0

00 

муниципальная 

программа 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической  

эффективности 

Гончаровского 

сельского поселения на 

2024-2026 годы 

943 05 03 41 0  200 250,0

00 

250,

000 

250,0

00 

муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

Гончаровского 

сельского поселения» на 

2024-2026 годы 

943 05 03 43 0 200 392,0

00 

560,

000 

560,0

00 

муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

Гончаровского 

сельского поселения» на 

2024-2026 годы 

943 05 03 43 0 500 324,4

84 

0,00

0 

0,000 

Молодежная политика 943 07 07   200 30,00

0 

30,0

00 

30,00

0 

муниципальная 

программа 

"Обеспечение условий 

для развития 

молодёжной политики 

на территории 

Гончаровского 

сельского поселения на 

2024-2026г" 

943 07 07 45 0 200 28,00

0 

28,0

00 

28,00

0 

муниципальная 

программа 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

ликвидации 

последствий проявлений 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

943 07 07 48 0 200 2,000 2,00

0 

2,000 



Гончаровского 

сельского поселения на 

2024 – 2026г." 

пенсионное обеспечение 943 10 01 99 0 300 550,0

00 

550,

000 

550,0

00 

Культура 943 08 01 99 0 500 1270,

000 

100

0,00

0 

900,0

00 

Физическая культура 943 11 01     12,00

0 

12,0

00 

12,00

0 

муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Гончаровского 

сельского поселения на 

2024-2026 годы» 

943 11 01 46 0 200 12,00

0 

12,0

00 

12,00

0 

ИТОГО           1173

7,343 

878

8,66

5 

8672,

046 

                        

Условно утвержденные 

расходы 

            219,

876 

444,2

35 

ВСЕГО           1173

7,343 

900

8,54

1 

9116,

281 

дефицит бюджета         1245,

193 

  

 

 

 

 

 

 

 


